Ludovica de Marillac, vidua Le Gras. Parisiis orta.

die XII mensis augusti, an. MDLXXXXI ex Ludovico de

Marillac et Margarita Le Camus, piis ac nobilibus
parentibus, diligenterquidem mentem bonarum artium
et philosophiae studiis excoluit, sed multo diligentius
animum pietatis flore et virtutum omnium custode pu-
dicitia. Etsi venustissimae ac summo in loco natae

puellae Regia quoque aula pateret, a corrupti tamea
saeculi oblectamentis adeo abstinuit, ut in monialium
Capulatarum asceterio se Deo devovere cooptaverit-
Alia tamen de Ancilla sua praeordinaverat Omnipo-
tens. Patre enim orbata, auctore consilii confessario-
illiusque dicto audiens, an. MDCXIII nupsit Antonio-
Le Gras, nobili viro, filiumque edidit unicum, Michai-
lem Antonium, quem ad bonos mores accuratissime-
instituit. In coniugali statu plus quam duodecim per
annos optime se gessit ac prudentissime, et domestici
quoque eius praeclaram matris familiasvirtutemexperti
sunt. Quum diuturno et gravi morbo perculsus decu-
bait Antonius, assidens lectulo mitissima uxor, morosi
atque iracundi viri obiurgationes et convicia humiliter
pertulit : patientia vicit pervicaciam et pietate sua,
obtinuit ut christiano et quidem placidissimo exits
vitam concluderet, Coniugii vinculis soluta, rursamque
venerabilis Dei Famula libertatem adepta, viduitatis
votum nuncupavit et quod semper ipsi cordi faerat,
pauperum calamitatibus sublevandis totam se addixit;
seque ultro commisit in disciplinam divi Vincentii a
Paulo, qui tunc temporis caritatis segetem uberrimam
metiebatur. Apostolicus hic vir, ut nulla sine levaminm
necessitas, nulla sine auxilio egestas, nulla sine solatioq
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maneret miseria, notissima'instituerat cdritatis Soda-
litia, quae Parisiis et extra brevi multiplicata, oppor-
tuna omnimodis malis remedia comparabant. Horum
coetuum quasi spiritus vivificans Dei famula fuit, quae,
magistri vestigiis insistens, in illius virtutum imita-
tionem adeo exarsit, at non modo magno eidem prae-
sidio fuerit, sed eum in exantlandis laboribus pene
aequiparaverit. Non itinerum asperitas, non caeli incle-
fnentia, non cibi potusque defectus, non tennis vale-
tudo ab assidua caritatis operum exercitatione Dei
Famulam avertere potuerunt. At per duplicem matri-
monii ct viduitatis statum cunctas edocta hominum
miserias, ut sodalitia caritatis proposito fini respon-
derent plenius, cogitare coepit de institutione reli-
giosae Congregationis puellarum et mulierum, quae
naturalis familiae vinculis nequaquam obligatae, sed.
clausurae legibus non obstrictae, certis tamen sub
regulis, in mediis illis ipsis miseriis versarentur, quas
-ad levandas essent vocatae. Animum venerabilis Dei
ancilla divo Vincentio aperuit, qui, rei novitate per-
-culsus, utpote quia per illud temporis, quotquot erant
moniales,cunctas inclusas coenobii